
1 / 1 

 

*crdux00ik7zd* 

CRDUX00IK7ZD 
 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 779 00 OLOMOUC 
sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc 

 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON V OLOMOUCI DNE 
Bez č.j. / 8. února 2022 MO-INF0003/22-2/Sj 

DUCR-8076/22/Sj 
Skopalová Jitka JUDr. / +420 
972 741 315 (linka 217) 

9. února 2022 

 
Věc: Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
– lanové dráhy 
 

Drážní úřad obdržel dne 8. února 2022 vaši žádost cit.: “dle informačního zákona č. 106/1999 Sb.,             

o svobodném přístupu k informacím“.  

K vaší žádosti vám Drážní úřad sděluje:  

   Drážní úřad jako speciální stavební úřad pro stavby drah podle § 7 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb.,          
o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánováním a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, je příslušný k povolení staveb 
lanových drah.  

   Drážní úřad má dále postavení dotčeného orgánu a vydává závazná stanoviska podle § 7 odst. 3  
zákona pro účely umístění, povolení, ohlášení nebo kolaudace stavby na dráze, stavby, která není stavbou 
dráhy a zasahuje zčásti do jejího obvodu, nebo stavby v ochranném pásmu dráhy. 

  Povolování lyžařských vleků ve sportovních areálech je v kompetenci obecných stavebních úřadů.  

  Ve vámi uvedeným katastrálních územích nebyly od 1. ledna 2010 povoleny stavby jiných lanových 
drah, než těch, které jsme uvedli v našem dopise č.j. DUCR-45168/21/Sj z 11. srpna 2021, a příslušná 
rozhodnutí vám zaslali.  

  Z výše uvedeného rovněž vyplývá, že nebyla vedena žádná další řízení ve věcech lanových drah, 
protože každé správní řízení, vedené Drážním úřadem, musí být ukončeno rozhodnutím. 

    
 
 
                   doc. Ing. Jiří Kolář Ph.D. 
                                 ředitel Drážního úřadu  
 
 


